
Determina Dirigenziale N.19/2025 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.19/2025

Oggetto: ADESIONE AL SERVIZIO IN ABBONAMENTO NEWS & TOOLS " 2025
DEL GRUPPO DELFINO & PARTNERS SPA . CIG B523D87D41

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 20 del 20 Dicembre 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2025-2027.



Determina Dirigenziale N.19/2025 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da
Manuela Pellegrino;

Considerato che si rende necessario ed urgente avere accesso a tutte le informazioni
inerenti l'aggiornamento normativo correlato alle esigenze dell'Ente in ambito contabilità,
tributi, fiscale, personale e gestionale;

Richiamato l'art.50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, il quale prevede la
possibilità di ricorrere all'affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o
più operatori economici, nel caso di affidamenti di importo inferiore a € 140.000,00;

Stabilito che per la fornitura del servizio in argomento, si ritiene di procedere tramite
affidamento diretto ad un unico operatore economico;

Visto che il Gruppo Delfino & Partners offre un servizio di accesso alla propria banca
dati con possibilità di stampare le soluzioni sull'evoluzione delle normative costantemente
aggiornate denominato "Abbonamneto News & Tools";

Vista la consultazione sul mercato elettronico;

Vista l'offerta economica e le condizioni di vendita presentati dal Gruppo Delfino &
Partners S.p.A. sul M.E.P.A., con sede in Via A. Negrone n. 9 - 16153 Genova - partita
IVA n. 01469790990, il quale propone il servizio di abbonamento News & Tools
(OMNIA 2025) ad un prezzo pari ad € 460,00 oltre IVA al 22% pari ad € 101,20 per un
totale complessivo di € 561,20;

- Stabilito che per il servizio in argomento, si ritiene di procedere tramite “ODA” sul MEPA e
che in data 10/01/2025 è stata attivata sul portale “Acquisti in Rete” l’ODA n.953938  con
Gruppo Delfino & Partners S.p.A., con sede in Via A. Negrone n. 9 - 16153 Genova - partita
IVA n. 01469790990, denominata “OMNIA 2025"

Valutata la congruità dell’offerta e ravvisata l’opportunità di procedere all’affidamento
diretto dei servizi sopra descritti motivato da modesta entità della prestazione richiesta,
rispondenza di quanto proposto alle esigenze dell’Amministrazione, competitività del
prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel mercato di riferimento;

Ritenuto opportuno e conveniente affidare al Gruppo Delfino & Partners S.p.A., con sede
in Via A. Negrone n. 9 - 16153 Genova - partita IVA n. 01469790990, la fornitura del
servizio di che trattasi per un importo totale di € 561,20 (IVA compresa);

Atteso che il codice identificativo  attribuito al presente ordinativo M.E.P.A. n.953938 è
il CIG n. B523D87D41;



Determina Dirigenziale N.19/2025 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Ritenuto dover provvedere all'impegno di spesa di € 561,20 (IVA compresa);

Preso atto che è necessario impegnare la spesa di euro 561,20 sul capitolo 0103.13.003
del Bilancio 2025/2027, annualità 2025, impegno contabile n. 315 /2025;

Visto il D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;
Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto il regolamento di contabilità;
Visto lo Statuto;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto del Commissario Straordinario prot. n. 33227

del 12.09.2024 di incarico di Dirigente del Settore II Economico - Finanziario e ad interim del Settore

I Amministrativo;

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa parte sostanziale e integrante del presente atto;

di acquistare l'abbonamento Omnia 2025 come meglio specificato in narrativa, fornito da
Gruppo Delfino & Partners S.p.A.tramite ODA n.953938 ;

di impegnare a favore del Gruppo Delfino & Partners S.p.A., con sede in Via A. Negrone
n. 9 - 16153 Genova - partita IVA n. 01469790990, la complessiva somma di € 561,20
IVA compresa;

di far fronte alla spesa derivante dalla presente determinazione, di € 561,20 IVA
compresa, con i fondi stanziati sul Cap.0103.13.003 del Bilancio 2025/2027, annualità
2025 - Imp. Cont. n.315 /2025;

di dare atto che il CIG (Codice Identificativo Gara) relativo all’ordinativo n.  acquisito da
parte del Servizio Scrivente è il seguente:

            - CIG n. B523D87D41 servizio Abbonamento News & Tools OMNIA 2025;

di comunicare al Gruppo Delfino & Partners S.p.A., dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa, il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria,
con l'avvertenza che la relativa fattura dovrà essere completata con gli estremi della
suddetta comunicazione;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da
parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;



Determina Dirigenziale N.19/2025 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

         IL DIRIGENTE
               Economico – Finanziario
         Dott.ssa Cristina LUCIANI


